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OKUL YÖNETİCİLERİNİN YÖNETME BECERİLERİ ÜZERİNE ÖĞRETMEN 
GÖRÜŞLERİ 

 
Bu araştırma öğretmenlerin görüşlerine başvurarak okul yöneticilerinin yönetme 

becerilerini ortaya koymak amacıyla yapılmıştır. Araştırmada nitel yöntem uygulanmıştır. 

Betimsel analiz kullanılmıştır. Veriler yarı yapılandırılmış görüşme tekniği ile toplanmıştır. 

Araştırmanın çalışma grubu Bursa il merkezindeki her tür ve kademedeki okullarda görev 

yapan 89 öğretmenden rastgele örnekleme yöntemi ile oluşturulmuştur. Veriler içerik analiz 

yöntemiyle çözümlenmiştir. Araştırmada öğretmenlerin okul yöneticilerinin yönetme 

becerileri üzerine görüş belirttiği konuların başında liderlik, sorun çözme, görev ve 

sorumluluk alma gelirken; yönetme becerilerinin geliştirilmesinde sorumluluk alma, tecrübe 

ve rekabet konuları öncelikli olarak bulunmuştur. Okul yöneticilerinin yönetim becerilerini 

engelleyen unsurlarda otokratik tutum, okul içi yönetme becerileri unsurlarında öğretmen, 

okul dışı yönetme becerileri unsurlarında yerel amir ön plana çıkarken; yönetme becerilerini 

kolaylaştıran etmenlerde tecrübe ve zorlaştıran etmenlerde deneyimsizlik bulgulanmıştır. 
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TEACHERS' OPINIONS ON THE MANAGEMENT SKILLS OF SCHOOL 

ADMINISTRATORS 

This research was conducted to reveal the management skills of school administrators 

by consulting the opinions of teachers. Qualitative method was applied in the research. 

Descriptive analysis was used. Data were collected using semi-structured interview technique. 

The study group of the research was formed by random sampling method from 89 teachers 

working in schools of all types and levels in the city center of Bursa. The data were analyzed 

using the content analysis method. In the research, the main topics that teachers stated about 

the management skills of school administrators were leadership, problem solving, taking on 

duties and responsibilities; The issues of taking responsibility, experience and competition 

were found to be priorities in developing management skills. While autocratic attitude comes 

to the fore among the factors that hinder the management skills of school administrators, 

teachers come to the fore in the elements of in-school management skills, and local chiefs 

come to the fore in the elements of out-of-school management skills; Experience was found to 

be the factor that makes management skills easier, and inexperience was found to be the 

factor that makes it difficult. 
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1. BÖLÜM 
GİRİŞ 

21. yüzyıl, bilgi üretimi açısından tüm zamanlara göre en hızlı ve kümülatif olarak en 

yoğun yaşandığı bir dönem olmuştur. Sadece mevcut bilgi birikiminin üzerine niceliksel 

olarak yapılan katkı, tarihin diğer dönemlerine göre oldukça fazladır. Nicelik özelliğinden 

başka bilgiye erişim ve bilgiyi kullanma konusunda değişimler yaşanmıştır. Tüm bu değişim 

ve gelişimler her alanı etkilediği gibi eğitim alanını da hem kuramsal hem de pratik anlamda 

değiştirmiş ve geliştirmiştir. 

Eğitim, modern insanın ortaya çıkışından beri bir ihtiyaç olarak devamlılığını 

sürdürmüştür. Hem bireylerin ihtiyacı olarak hem de gelişmesinde etkin rol oynayan 

faktörlerden biri olarak eğitim faaliyeti insanlar için önem arz etmektedir. İnsanlardan oluşan 

toplumların ilerlemesinde, gelişmesinde ve kendini gerçekleştirmesinde ana unsurlardan biri 

eğitimdir (Saygılı, 2010). Toplumların istedikleri refah seviyesine ulaşmalarındaki belirleyici 

rolü olan eğitimin niteliği 21.yüzyılda hızlı bir değişime uğramıştır. Eğitim için yapılan makro 

planlamalar, eğitim için harcanacak kaynakların sunulması, toplumların gelişmelerinden 

büyük rol oynadığından günümüzde eğitime dahil olan tüm unsur ve süreçlerle birlikte en 

başta okullara ve öğretmenlere yönelik algıyı tam anlamıyla etkilemektedir (Özbağ, 2012).  

Eğitimin tüm unsurları düşünüldüğünde, en temel olarak okul kavramı gelmektedir. 

Okulların başarı göstermesi için diğer tüm organizasyonlar ve örgütler gibi doğru şekilde 

yönetilmelerine bağlı olmaktadır. Okulların diğer örgüt ve oluşumlardan başlıca farkı insanı 

temel alması olduğundan yönetilmesi de birçok dinamik sürecin bir arada ele alınması ile 

mümkün olabilmektedir. Okulun dinamik yapısı, insan odaklı olması ve ürün üretiminde 

başlıca iyi eğitilmiş bireyi hedeflediğinden yönetimleri oldukça zorlaşmaktadır. Söz konusu 

zorluğun üstesinden gelmede okul yöneticilerinin hem kişilik hem de mesleki özellikleri etkili 

olabilmektedir. Bu bağlamda iyi bir okul yöneticisinin günümüzde birçok açıdan kendini 

geliştirmiş olması istenmektedir (Karacaoğlu, 2008). Okullar her ne kadar doğrudan öğrenciyi 

temel alsa da dolaylı olarak da toplumu etkilemekte ve şekillendirmektedir. Doğrudan ve 

dolaylı olarak devam eden süreci yönetmede okul yöneticilerinin sorumluluğundadır (Saygılı, 

2010). 

Okulun, okul yöneticilerinin ve süreçte görev alan tüm öğretmenlerin temel amacı 

öğrencilerde eğitime yönelik gerekli motivasyonu sağlamak ve nihai olarak öğrencilerin 

kendilerini gerçekleştirmelerini sağlamaktır. Kendini gerçekleştiren bireyler, tam 

potansiyelini görebilmekte ve bunu hayata yansıtabilmektedir. Bu açıdan okul yöneticileri 

hem motivasyonu sağlatmada hem de tam potansiyeli ortaya koymada tüm süreci yönetimsel 
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bir süreç olarak ele almalıdır. Okulların istenilen hedeflere ulaşabilmesinde, toplumun 

ihtiyaçlarını bilen, sorunlarının farkında olan, yenilik üreten ve gelişmeye açık olmaları 

gerekmektedir. Bu bağlamda eğitim sürecinde okul iklimi yaratmak ve bunu sürdürmek önem 

arz etmektedir. Tüm bunların bilimsel bir temelde ilerlemesi için de plan ve programlamaya 

ihtiyaç duyulmakta ve bunu da okul yöneticileri sağlamalıdır (Çolak ve Altınkurt, 2017). 

Okul yöneticisinin içinde bulunduğu toplumun ve bireyin gelişiminde önemli bir yer 

edinen okullarda bunu sağlamak için iletişimsel açıdan da kendini geliştirmesi önemlidir. 

Etkili bir iletişim; problemleri sağaltmada, etkili okul iklimi yaratmada, eğitim kültürü 

oluşmasında ve eğitim diğer paydaşları arasında etkililiği arttıracağından okul yöneticisi için 

mutlak bir gereksinim olarak öne çıkmaktadır (Ekşi, 2006). Okul yöneticisi ve öğretmenler 

arasındaki etkili iletişim, velileri ve öğrencileri de olumlu yönde etkilemekte ve amaçlara 

ulaşmada etkin bir rol oynamaktadır (Özbağ, 2012). Söz konusu etkin rol, sorunların daha 

kolay anlaşılmasından ve tüm bu sorunların çözümüne kadar olan süreçte okul yöneticisi için 

bir etkili bir araç olarak kullanılmaktadır (Gültekin, 2012). 

Eğitim organizasyonlarında bilginin, duygunun, tecrübenin ve fikirlerin 

paylaşılmasına ortam hazırlayan etkin iletişim düzeyinin oluşabilmesi, okul yöneticisinin 

tutum ve davranışlarına bağlıdır. Sürecin sağlıklı işleyebilmesi için okul için alınan kararlarda 

ve karar yönetiminde okulun diğer paydaşlarının fikir ve düşüncelerin de alınan kararlara 

katılması çok önemlidir. Karar alma sürecinde okulun diğer paydaşlarını da söz konusu 

mekanizmaya dahil eden okul yöneticisi; yönetimsel sorunların belirtilmesinde, şeffaflığın ve 

objektifliğin sağlanmasında, problemlerin ortaya çıkmadan çözülmesinde daha başarılı 

olabilmektedir. Kriz odaklı değil, önleyici odaklı sürece zemin hazırlayan okul yöneticisi, 

yönetimi daha akılcı ve sağlıklı yürütebilmektedir (Gökçen, 2014). 

Eğitim ve öğretimin etkili ve faydalı olması, doğru işlemesi, okulların yönetim süreç 

ve koşullarına bağlıdır. Eğitimin yönetsel bağlamda sistematik işleyen okullarda 

öğretmenlerin de verimliliği artmakta, buna bağlı olarak hem akademik hem de psikososyal 

açıdan öğrenci başarısı da artmaktadır. Artan öğrenci başarısı da okulun içinde bulunduğu 

toplumu daha ileri bir seviyeye götürmektedir (Korkmaz, 2011). 

Toplumların ilerlemesinde ve refah seviyelerinin artmasında en önemli değişim 

araçlarından biri eğitimdir. Eğitime yapılan yatırım, toplumların gelişimine büyük katkı 

sunmaktadır. Yatırım, emek ve harcanan zaman ne kadar çoksa, eğitim de böyle bir toplumda 

daha işler olabilmektedir. Eğitimin uygulama temelinde bulunan okullar ise, sürecin 

yürütülmesinde ana ögelerin başında gelmektedir. Tüm önemli ögeleri bünyesinde bulunduran 
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okulların yönetilmesi de birçok faktörün doğrudan ve dolayı olarak birbirleriyle etkileşimine 

bağlıdır. Söz konusu etkileşim, dinamik bir organizasyon olan okulların yönetilmesinde okul 

yöneticileri için birçok gereksinim istenmektedir. Tüm bu gereksinimlere sahip okul 

yöneticileri, en temelden olmak üzere tüm eğitim sistemini etkilemektedir. Okul 

yöneticilerinin yönetme becerileri üzerine yapılan ve yapılacak çalışmalar; eğitimin etkililiği, 

işlerliği ve verimliliği için büyük öneme sahiptir. 
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2. BÖLÜM 
KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

Bu bölümde araştırmanın konusunu içeren yönetim, okul yönetimi ve okul yöneticisi ile 

ilgili alanyazında belirtilmiş olan kavramlar araştırma kapsamına bağlı olarak seçilmiş ve 

özetlenmiştir. Daha geniş bir perspektiften yönetim kavramından başlayarak okul yönetimi ve 

okul yöneticisi üzerine yapılan çalışmalar incelenmiş olup okul yöneticilerinin yönetme 

becerileri üzerine öğretmen görüşlerini içeren araştırmada teorik ve kavramsal altyapı 

oluşturulmaya çalışılmıştır. 

2.1 Yönetim Kavramı 
Yönetim ve yönetme kavramlarının ortaya çıkışı insanlık tarihi kadar eskidir. İnsanlık 

tarihi incelendiğinde avcılık ve toplayıcılık yapan insandan bu yana yönetim ve yönetme 

kavramları hem teorik hem de pratik olarak insan hayatında hep süregelmiştir. Teorik 

bağlamda yönetim ve yönetme belirli bir amaca yönelik olarak, yönetici veya yöneticilerin var 

olan kaynakları kullanarak söz konusu amacı gerçekleştirmek için yürüttüğü faaliyettir. Bu 

faaliyette yönetim ve yönetme, yönetici dışındaki bireylerin katılımı ile pratikte iş yapma 

sürecidir (Özdemir, 2021). 

Pratikte iş yapma süreci insanlık tarihinde, insanın gelişimi ve çevreye uyumu açısından 

oldukça önem arz etmiştir. İnsanlar ilkçağlardan itibaren yaşamak ve çevreye uyum sağlamak 

için gruplar halinde yaşamışlardır. Gruplar halinde yaşam gündelik ihtiyaçlarını karşılamada 

gereklilik olmuş, önce avcı toplayıcı sonrasında tarım ve yerleşik hayata geçerek üretimi 

gerçekleştirmişlerdir (Atılgan, 2017). Üretimin oluşmasına bağlı olarak tüketim fazlası 

ürünlerin ve buna bağlı ekonominin sonucu olarak insanlık belirli bir amaca yönelik olarak 

örgütlenmek durumunda kalmışlardır ve yönetim kavramını da tam bu noktada ortaya 

çıkmıştır (Yenisu, Şahin ve Öztekkeli, 2019). 

2.2 Yönetim Kuramları 
20.yüzyılda bilimsel anlamda yönetim kuramları geliştirilmeye başlanmıştır. Özellikle kıta 

Avrupası ve Amerika Birleşik Devletleri’nde yönetim ile ilgili kuramsal ve kavramsal 

çalışmalar hız kazanmıştır (Özdemir, 2021). Yönetimin bir disiplinler arası bilim dalı şeklinde 

ortaya çıkması söz konusu çalışmalar neticesinde olmuştur. Yönetim kuramlar; klasik 

yönetim, neoklasik yönetim ve modern yönetim olarak başlıca üçe ayrılır. (Küçükali, 2015). 

2.2.1 Klasik Yönetim Kuramları 

Klasik yönetim kuramı, yönetim alanında ortaya çıkan ilk yönetim anlayışını temsil 

eder. 20. Yüzyılın ilk yıllarından temellendirilmiş ve uygulanmıştır. Teoride sistemin 

aksamadan doğru bir çıktı ile sonuçlanmasını esas alır. Sistem içinde en doğru çıktıyı ve 
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maksimum verimliliği elde etmek adına ‘organize iş bölümü’, ‘tam yapı’, ‘keskin hiyerarşi’ 

ve ‘tam denetim’ gibi değişmez ve sürdürebilir koşullara sahip olmak gerekir. Bu koşullardan 

‘organize iş bölümü’ en önemli gerekliliklerden biri olup uzmanlaşma için gerekli önkoşulu 

sağlamaktadır (Karakoç, 2020). Klasik yönetim kuramında üç bakış açısı kendini gösterir. 

Bunlar; Taylor’un geliştirdiği bilimsel yönetim, Fayol’un geliştirdiği yönetim sürecine bağlı 

yönetim ve Weber’in geliştirdiği bürokratik yönetimdir (Şimşek ve Çelik, 2007). 

2.2.2 Neoklasik Yönetim Kuramları  

Neoklasik yönetim kuramı, yönetimde insancıl boyutu ön plana çıkarmaktadır. 

Organize yapılarda uyum sağlama, dinamik ilişkiler ve bunların devamının sağlanması önem 

arz etmektedir (Hoy ve Miskel, 2020). Kuramın içeriği ve hedeflerinin geliştirilmesinde temel 

alınan insancıl boyut veya duygusal boyut; motivasyon sağlamayı, insan yönetimini ve 

insanların bir organize yapı içinde verimli çalışmasını diğer alanları da kapsayacak şekilde 

etkilemiştir (Asunakutlu, 2001). İnsanın sosyal boyutu bu kuramın en önemli unsurudur. 

Yönetimde fiziksel faktörlerden daha fazla olarak bireylerin oluşturduğu sosyal yapı; etkinlik 

ve verimlilikte çok da fazla etkin rol oynamaktadır (Lunenberg ve Ornstein, 2013). 

2.2.3 Modern Yönetim Kuramları 

Modern yönetim kuramlarının ortaya çıkmasında postmodernizm akımı etkili 

olmuştur. Özellikle 1940’lı yıllarda dünyanın içinde bulunduğu sosyopolitik durum 

postmodernitenin ortaya çıkmasında etkili olmuş, öncelikle sanat dallarında kendisini 

göstermiş sonrasında diğer alanlarda da etkili olmuştur (Doğan, 2016; Keskin, 2012). 

Klasik ve neoklasik yönetim kuramlarında organize sistem ve yapılar kapalı olarak ele 

alınmıştır. Modern yönetim kuramlarında ise dinamik, karşılıklı iletişimin ve etkileşimin fazla 

olduğu bir anlayış mevcuttur. Organize yapıların ve örgütlerin açık bir sistem içinde, dinamik 

ve değişime açık olarak el alınması diğer yönetim kuramlarından ayrılmaktadır (Şahin, 2004). 

Modern yönetim kuramında organize yapılar ve örgütler denetim ve süreç yönetiminde açık 

sistemi benimsemiş, yapının devamlılığı için bu durumu önkoşul olarak benimsemiştir. 

Organize yapıların sürekliliği, gelişimi ve devamı için yönetici durumundaki kişilerin iç ve 

dış faktörleri çok iyi tanıması, bilmesi gerekmektedir. İç ve dış faktörlerin kavranması, 

algılanması ve yapıya entegre edilmesi gerekmektedir (Küçükali, 2015). 

Yönetim ve yönetim kavramlarının öz olarak açıklanmasından sonra araştırmanın 

konusunu oluşturan okul yöneticilerinin yönetme becerilerini esas alan çalışmada okul 

yönetimi ve okul yöneticileri bağlamında okul kavramı, okul yönetimi ve yöneticileri üzerine 

kavramsal çerçeve aşağıda sunulmuştur. 
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2.3. Okul Yönetimi 
2.3.1. Okul 

Eğitim sisteminin ortaya çıkışından bu yana, çocukların topluma yararlı birer birey 

olmalarını sağlamak, sosyalleşmelerine katkıla bulunmak, kültürleşme, kültür aktarımını 

sağlamak ve toplumsal rolleri benimsemek amacıyla okul/okullar sistemin ayrılmaz bir 

parçası olmuştur (Aydın, 2000).  

Eğitim sisteminin değişmesi ve gelişmesi ile birlikte okullar da bu değişimden 

etkilenmiş buna bağlı olarak da okul yönetimine yaklaşımlar da değişerek gelişmiştir. Okul 

yönetiminin ve yöneticilerinin davranımında gözlemlenen yaklaşımlar, okul sistemine bağlı 

olmaları ve yaklaşımlarını da etkilemektedir. Okul yöneticilerinin bürokratik görev ve 

işlemlerinden ziyade sistemin iyi işlemesi için gerekli becerileri kullanmak önemlidir 

(Şişman, 2002). 

Kademeli yetki, önceden belirlenmiş standartlar, iş bölümü, teknik ve bürokratik 

gereksinimler gibi temel özellikleri içerdiği için okullar bürokratik kurumlar olarak ele 

alınabilir. Yönetim yaklaşımlarında bürokrasi kavramı farklı düzlemden ele alınmaktadır. 

Bürokrasi ve bürokratik olgular işleyiş açısından günümüzde modern yönetim süreçlerine 

dahil olan okullarda her zaman olumsuz olarak algılanmayabilirler. Yapılan araştırmalarda, 

okullarda kendini gösteren bürokratik olgular; hedefe yönelik olma ve öngörülebilirlik 

açısından çalışanların (öğretmenler ve diğer görevliler) iş doyumunu ve verimini 

yükseltmekte, işe yönelik kaygı düzeyini düşürmekte, yeniliklere açık olma konusunda 

güdülemekte ve çalışanların mesleki doyumunu arttırmaktadır (Şişman, 2002). 

Günümüzde bilgi ve bilgi çağı okulun dışında da süregelen bir etkinlik olarak 

gelişmektedir. Bu durum eğitim sistemi var olduğundan beri okulların önemini azaltmamış 

aksine daha fazla önemli hale getirmiştir. Okul bireylere öğrenmenin ve bilgiye ulaşmanın 

yollarını göstermekte, yapılandırılmış bir ortamda bilgiye erişmede olanaklar sunmaktadır 

(Ilgar, 1996). 

2.3.2. Okul ve Toplumsallaşma 

Her kültürde okul ve toplum arasında çok yakın bir ilişki mevcuttur. Toplum ve okul 

arasında çeşitli değişkenler açısından yüksek düzeyde bir korelasyon vardır (Başaran, 2000). 

Toplum ve içerdiği kültür, söz konusu toplumdaki bireylerin eğitim ihtiyaçlarını 

belirlemektedir. Buna bağı olarak da eğitim, toplumsal yapıyı etkilemekte ve 

değiştirmektedir. Tüm bu açılardan eğitim ve toplum arasında dinamik bir ilişki, karşılıklı 

etkileşime dayalı bir özellik olagelmiştir.  
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Okul, toplumların ve toplumsallaşmanın sürekliliği açısından kendine önemli bir yer 

ayırmaktadır. Toplumların oluşumunu etkileyen bütün nicelik ve niteliklerden, dolaylı ya da 

doğrudan etkilenen yapılardır. Okullar ya da daha genel açıdan eğitim kurumları tam bu 

noktada devreye girmektedir. Okullar, bireylerin toplum oluşturmaları ve toplum olarak 

yaşayan, gelişen bir organizmaya dönüşümünde bir araç olarak anahtar işlevi görmektedir 

(Fidan ve Erdem, 1992). 

2.3.3. Okul ve Bireyselleşme 

Bireyselleşme ve birey olma sürecinden çeşitli faktörler etkin rol oynarlar. Bunlar 

genel anlamda; aile, okul ve çevredir. Bireyler gelişimlerinin başından itibaren önce aile 

içinde, daha sonra okulda ve en sonunda ve sürecin tamamında çevreden gelen uyaranlar ile 

birlikte büyür ve gelişirler. Bireyler ailede- toplumun en küçük yapısı olarak ifade edilebilir – 

ilk öğrenmelerini, edimlerini ve davranıl kalıplarını öğrenir ve geliştirir. Aileden sonra 

günümüzde 3 yaşından itibaren bireyler, bağımsız birey olma ve bireyselleşme sürecinde 

birçok uyaran ve edimi okullardan öğrenirler. Bireyin gelişiminde temelinde aile çok önemli 

olmak ile birlikte, okul süreci bireyi şekillendirmede ana unsur olarak görev yapmaktadır 

(Yiğit, 2004). 

Temel amacı eğitim ve öğretim olan okullar, bireylerin ailede dezavantajlı koşulların 

sağaltımında, eşit koşullar sağlamada, bireyi geleceğe hazırlamada tüm eksileri gidermede 

önemli bir yer edinirler. Bireyin eksik olduğu durum ve olayları düzelterek toplum için 

işlevsel birey yaratmada önemli görevler üstlenirler (Fidan ve Erdem, 1992). 

2.3.4. Okul ve Örgüt 

Okullar bulunduğu toplumun kültür yaratmasında ve bu kültürün aktarılmasında 

önemli rol oynarlar. Bu sebeple okul hem kültürü yaratmada hem de aktarmada köprü görevi 

görmektedir (Çelik, 2002). Örgüt olarak okullar; örgütlü kültürün ve toplumun dinamiklerini 

oluşturan normları ve varsayımları sağladığından, örgüt olarak ele alınabilir (Şişman, 2002). 

Örgüt olarak okul kavramı girdisi ve çıktısının en önemli unsuru insan olduğundan optimum 

bir örgütlenme, maksimum verimlilik çıktısı alabilmek için önemli görünmektedir. Doğru bir 

çıktının alınabilmesi, okul bağlamında topluma faydalı bireyler yaratmada etkin bir organize 

yapı ve örgütlenme gerektirir. Örgütlenme, bireylerin akılcı kararlar vermesini, planlama ve 

organizasyon yapmasını, sağlıklı iletişim kurmalarını, iş bölümünü ve alanlarda uzmanlığı 

esas alır ve geliştirir. Örgüt olarak okul, nihai hedefleri gerçekleştirmek için örgüt yapısını 

kurma, girdileri ve çıktıları belirleme ve tüm bunları birleştirme sürecidir (Yiğit, 2000). 
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Okullarda; öğretmenler plan ve program yapma, problemlerin çözümü, akılcı ve 

mantıklar kararlar alma örgüt olarak okulun, okul yöneticilerinin verimliliğini artırır. Okullar, 

örgüt olarak ele alındıklarında ve buna yönelik kavramsallaştıklarında sağlıklı bir iletişim ve 

yüksek motivasyon içinde aktif bir şekilde çalışabilirler (Griffith, 2004). 

2.3.5. Okul Yönetimi ve Yöneticisi 

Eğitim yönetiminde sınırlandırılmış bir yapı içinde bulunan organizasyon şekline okul 

yönetimi denir. Söz konusu sınırlar genel anlamda toplumun eğitimin ihtiyaçlarına yönelik 

olarak çizilmektedir (Taymaz, 2003). 

Okullarda; öğretmenlerin mesleki ve bireysel gelişiminde okul yöneticilerinin 

davranımı ve rol-model olmaları etkili olmaktadır. Bu bağlamda okul yöneticilerinin, 

öğretmenlerin süreklilik arz eden değişim ve gelişimlerine yaptıkları katkı, okulun bireylere 

verdiği eğitim ve öğretimin ana unsuru olan temel girdilere olumlu yönde katkı sunmaktadır. 

Özellikle değişim ve gelişimde öğretmenlerin kendi alanlarına ve davranımlarına uygun 

şekilde değerlendirilmeleri okul yöneticilerinin bilgi ve birikimlerine bağlıdır (Day, 2001). 

Okullarda yöneticiler yetenekleri ile okulun vizyon ve misyon geliştirmede, liderlik ve 

takım ruhunun devamlılığını sağlamada, bireysel bir sahiplenme yaratarak etkili okul iklimin 

oluşturmada önemli bir görev üstlenmektedirler (Owens, 2001). İçinde bulunduğu toplumsal 

yapıda meydana gelen gelişim ve değişimlere açık, akılcı ve hızlı karar alabilen, toplumsal 

değişimlere uyum sağlayan bir okul kültürü yaratmada okul yönetimine okul yöneticisine 

önemli görevler düşmektedir. Toplumsal gereksinimler arttıkça okula ve dolayısıyla okul 

yönetiminin görevleri de giderek artmaktadır (Balay, 2004). 

Okul, eğitim sisteminin unsurları içinde alt sistemler içinde en önemli rol oynayan 

ögedir. Makro açıdan bakıldığında eğitim yönetimi, yönetim biliminin eğitim alanına 

uygulanmasıdır. Mikro açıdan ise okul yönetimi, eğitim yönetiminin okula yönelik olarak 

uygulanmasıdır. Okul yönetiminin ana görevi, okulu toplumun ve eğitim amaçlarına uygun 

olarak geliştirmek ve yaşatmaktır. Bu bağlamda okul yöneticileri okulda bulunan bütün 

kaynakları (insan ve madde) üst düzeyde bir verimlilikle kullanması ve yönlendirmesi 

gerekmektedir (Bursalıoğlu, 2002). 

Okul yöneticisi, okulda amaçların gerçekleştirilmesi için öğretmenleri ve diğer 

görevlileri örgütleyen, yaptırım yetkisini kullanan, çalışmaları düzenleyen ve denetim 

sağlayan kişidir. Her türden okul kademesinde görevli okul yöneticileri ilgili bakanlığın 

eğitim politika ve amaçlarına uygun okul kurumunu yaşatmak, etkili bir biçimde yönetmek 
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durumundadır. İşbu nedenlerle okul yöneticilerinin belirli yeterliklerle donanması gerekir 

(Bursalıoğlu, 2002). 

2.3.6. Okul Yönetim Çeşitleri 

Okul, genel yapısı ve temel unsurlarıyla ne kadar eksiksiz de olsa bir organizasyon 

olarak doğrudan ya da dolaylı olarak çeşitli şekillerde yönetilirler. Yönetim çeşidinin seçimi 

tüm okulun yapısını, düzenini ve doğasını etkilemektedir. Bu etki olumlu ya da olumsuz 

olabileceği gibi açıklanacak olan yönetim çeşitlerinin işlerlik açısından artılar ve eksileri 

mevcuttur. En doğru yönetim çeşidinin hangisinin olduğu konusu tamamen toplumun içinde 

bulunan okulun, bağlı bulunduğu politikaların ve yaklaşımların seçimine göre 

şekillenmektedir.  

Okul yöneticilerinin, okullardaki yönetim yaklaşımları, yansıttıkları tutum ve 

davranışlar dikkate alındığında temel olarak dört yaklaşım türünden bahsetmek mümkündür. 

Bunlar; otokratik yönetim, koruyucu yönetim, destekleyici yönetim ve işbirlikçi paydaş 

yönetimdir (Başaran, 2000). Aile tutumlarına benzer olarak okul yönetiminin ve yöneticinin 

tutumları da çocuğun gelişiminde oynadığı rol anlamında, okulun gelişimine de 

etkileyebilmektedir. 

2.3.6.1. Otokratik Yönetim 

Otokratik yönetim, her şeyi tekdüze haline getiren oldukça baskılayıcı bir yönetim 

şeklidir. Söz konusu yaklaşımda tüm güç ve yetki okul yöneticisindedir. Öğretmenler ve diğer 

görevliler, okul yöneticisinden gelen yönergeleri olduğu gibi kabul edip yerine getirmek 

durumundadır. Okul yönetimi tarafından alınan kararlarda öğretmenlerin ve diğer görevlilerin 

herhangi bir etkisi yoktur. Kararlar okul yöneticisi ve yöneticileri tarafından alınır ve kararlar 

okul yöneticisi tarafından diğer paydaşlara uygulatılır. Okul çalışanları okul yönetimi 

tarafından verilen görevleri zamanında ve karara uygun olarak yerine getirmezler ise ceza 

sistemi devreye girmektedir. Otokratik yönetimden okul yöneticisi yetkisini, mevcut 

yasalardan ve bulunduğu konumdan alır. Okul yöneticisi hem karar alıcı hem de denetçi 

konumundadır (Memduhoğlu ve Yılmaz, 2011). 

2.3.6.2. Koruyucu Yönetim 

Koruyucu yönetim, yönetim kuramlarında değinilen modern yönetim kuramlarının bir 

yansıması olarak ele alınabilir. Koruyucu yönetimde insan ilişkileri ve dinamizm önemli yer 

tutmaktadır. Eğitim ve öğretim çıktılarının niceliksel ve niteliksel olarak artırmak için başta 

öğretmenler olmak üzere diğer görevlilerin güvenilir ortamda çalışmaları, mesleki doyum 

sağlamlamaları, dış faktörlerden en az düzeyde etkilenmeleri koruyucu yönetimde ön plana 
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çıkan özelliklerdir. Çalışanlar başarı gösterdiğinde ödül sistemi devreye girer, teşvik 

edilmeleri sağlanır. Bu şekilde öğretmenlerin ve diğer çalışanların okul kimliği oluşturmada 

ve kendilerini okula ait hissetmede diğer yönetimlerden farklı olarak başarı sağlanacağı 

varsayılır (Memduhoğlu ve Yılmaz, 2011). 

2.3.6.3. Destekleyici Yönetim 

Destekleyici yönetim, koruyucu yönetime benzer olarak çatı yönetim şekillerden 

postmoderniteden etkilenen bir yönetim şeklidir. Bu yönetim biçiminde okulun nihai 

amaçlarına yönelik olarak, amaçları gerçekleştirmede kilit rol oynayan öğretmenleri koşulsuz 

desteklemek esastır. Destekleyici yaklaşıma göre okul çalışanları kendilerine yönelik öz 

benlik ve özsaygıları artarsa, hedefe yönelik çalışmada daha etkin ve verimli olurlar. Bu 

sebeple okul yöneticisi, öğretmenlerin ve diğer çalışanların özgeçmişlerini, duygularını, 

kişilik yapılarını bilmeli ona göre davranmalıdır. Söz konusu yaklaşımı benimseyen okul 

yöneticisi, yönetiminde bulunan kişileri en ince ayrıntısına kadar tanımalı, gerektiğinde 

motivasyonu engelleyen ögeleri ortadan kaldırmalı ve çalışanları teşvik etmelidir. 

Destekleyici yönetimde, yönetici pozisyonundaki kişi ya da kişisel manevi bir rehber gibi işe 

koşulmaktadır (Memduhoğlu ve Yılmaz, 2011). 

2.3.6.4. İşbirlikçi Paydaş Yönetim 

İşbirlikçi paydaş yönetim şekli, son yıllarda uygulamaya konulan güncel bir yönetim 

şeklidir. Daha çok bilim insanlarının ve üst düzey meslek çalışanlarının bulunduğu 

organizasyonlarda kullanılmaktadır. Bir alanda ileri bir düzeyde uzmanlaşmış insan 

kaynağından faydalanmak adına, uzmanlaşmış bireylerin oldukça serbest ve özgür bir 

ortamda çalışmaları esas alınmaktadır. Böylelikle bulunduğu örgütlü yapı, uzmanlık 

gerektiren alanlarda ilerlemiş bireylerden en üst düzeyde faydalanabilmektedir. Bu yönetim 

şeklinde yönetici ve diğer pozisyonlarda bulunanlar tüm kararları ortak alırlar. Alınan ortak 

kararlarda tüm paydaşların katılımı sağlandığından kararlara uyum da o düzeyde yükselir.  

Okul ortamında işbirlikçi yönetimde öğretmenler kendi alanlarını uzmanı kabul 

edilirler ve özgür bir ortamda çalışmalarına fırsat verilir. Böylesi bir okul ikliminde okul 

yöneticisi aktif bir rol üstlenmez, geri planda çalışır ve faaliyetleri sadece organize eder. 

Özgürlük ortamını destekleyen okul yöneticisi böylelikle alanında uzman öğretmenlerin tam 

potansiyellerini keşfetmede ve bunu okul yararına kullanmada rol alır ve buna yönelik tutum 

sergiler (Memduhoğlu ve Yılmaz, 2011). 

2.4.Okul Yöneticisi 
Okulun nihai amaçlarına ulaşabilmek, amaçlar doğrultusunda gelişim ve gelişim 

sağlamak için okul yöneticisi pek çok özelliğin yanında lider olmak durumundadır. Güncel 
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eğitim perspektifi ile okul yöneticilerinin lider olması oldukça önem kazanmıştır. Okul 

yöneticisi etkinlik sağlamak adına okul grubunda grup lideri olarak davranımda bulunması ve 

okul grubundaki diğer çalışanları liderlik özelliği ile etkilemesi gerekmektedir (Kaya, 1991). 

Okul iklimi yaratmada, yaşatmada ve sürdürmede etkisi bulunan tüm unsurların lideri 

okul yöneticisi olmalıdır. Okul yöneticisi, öğretmenlerin motivasyonlarını sağlamada, 

organize amaçlar etrafında birleştirmede, okul kimliği yaratmada ve bunun herkes tarafından 

benimsenmesinde, bütünsel çerçevede tüm eğitim-öğretim sürecinde liderlik özelliklerini 

kullanmalıdır (Akçay, 2000). 

2.4.1. Okul Yöneticisinin Görevleri 

Okul yöneticilerinin görevleri ilgili mevzuat ve yönetmeliklerde açıkça belirtilmiştir. 

Okul yöneticisi ilgili mevzuata göre görevini yürütürken, okulun dinamik doğası gereği 

önceden belirlenemeyen durumlarla karşı karşıya gelebilir. Böylesi durumlarda gereken 

esnekliği sağlamak adına, ilgili eğitim politikası ve yasal çerçeve içinde uygun bir çözüm 

yolunu bulmak durumundadır. Bu nedenle okul yöneticisi pozisyonunda olan kişiler 

üzerlerindeki sorumlulukların farkında olmalı ve buna yönelik davranımda bulunmalıdır 

(Taymaz, 2002). 

2.4.2. Okul Yöneticisinin Yeterlikleri 

Okul yöneticilerinin yeterlikleri üzerine birçok çalışma yürütülmüştür. Söz konusu 

çalışmalarda yeterliğe bağlı olarak çok farklı sonuçlar bulgulanmıştır. İlgili çalışmalarda genel 

anlamda okul yöneticinin yeterlikleri; teknik yeterlik, hümanist yeterlik ve kavramsal yeterlik 

olarak üç ayrı alanda incelenmiştir. 

 

2.4.2.1. Teknik Yeterlik 

Okul yöneticisinin eğitim ve öğretim süreçlerine üzerine olarak teorik ve teknik 

bilgisi, bürokratik konulardaki bilgi birikimi, okul yöneticiliği ve liderlik üzerine 

uzmanlaşması teknik yeterlik kapsamına girmektedir. Bu bağlamda teknik yeterlik okul 

yöneticisi için önkoşul olarak göze çarpmaktadır. Bununla birlikte okul yöneticisinin okul 

örgütlerinin yapısı, sosyopolitik yaklaşımları ve eğitim programları üzerindeki etki ve 

verimliliği de teknik yeterlik kapsamında ele alınabilir (Memduhoğlu ve Yılmaz, 2010). 

2.4.2.2. Hümanist Yeterlik 

Okul yöneticisinin okulun dinamik yapısı içinde insanı anlayabilme, ihtiyaçlarını 

sezebilme, motivasyon sağlama, psikolojik iyi oluşlarını gerçekleştirme gibi insancıl süreçleri 

içeren becerilerin tümü hümanist yeterlik kapsamına girmektedir (Töremen ve Kolay, 2002). 
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2.4.2.3. Kavramsal Yeterlik 

Kavramsal yeterlik, okul yöneticisinin okulu tüm bir şema olarak görebilmesini ifade 

eder. Okulu, bulunduğu toplumdaki yerini görebilme, küresel bağlamda ölçebilme, okulun 

bütün dinamik alt ve üst unsurlarını görebilme, eğitim alanındaki bütün gelişmeleri 

izleyebilme ve bunları yöneticisi bulunduğu okulda uyumlama yeteneği ve tekniği olarak 

belirtilebilir. Okul yöneticisinin sahip olduğu kavramsal yeterlik okul yapısını tüm ve bütün 

olarak anlayabilmek ve süreçler üzerindeki farkındalığıdır (Açıkgöz, 1994; Bursalıoğlu, 

1991). 

2.5. Okul Yöneticisinin Becerileri 
Okulda yönetim bağlamında hiyerarşi içinde en üstte okul yöneticisi (okul müdürü) 

bulunur. 21. Yüzyılda okul yönetiminden beklenenler ve okul yöneticisinin karşı karşıya 

kaldığı sorunlar giderek artmakta ve karmaşık bir hal almaktadır. Okul yöneticisi tam 

potansiyeli ortaya koyması amaçlanan öğrencilerin yönetiminden ve öğrencileri eğiten 

öğretmenlerin yönetiminden sorumludur. İki ana dinamik faktöre ek olarak da velilerden, en 

genel anlamda da okulun bulunduğu çevreden sorumludur. Bu bağlamda okul yöneticisinin 

becerilerinde (Taymaz, 1995): 

1. Okulun amaçları bağlamında tüm paydaşları sürece dahil etmek ve bilgilendirmek 

2. Okulların içinde bulunduğu yerel çevreye yönelik eğitimsel politikayı belirlemek 

3. Okul içinde ve dışında eğitimsel ve sosyal etkinlikler için gerekli koşulları sağlamak 

4. Okul ortamında demokratik bir ortam, bütünselleşmiş bir okul iklimi sağlamak 

5. Okulun tüm paydaşları arasında etkili bir iletişim ortamı oluşturmak 

6. Eğitim ve öğretim süreçlerini planlamak, programlamak ve izlemek 

7. Okulun bulunduğu çevrenin desteğini almak ve çevreyi olumlu yönde pekiştirmek 

8. Özverili ve işler bir süreç ortamı yaratmak 

9. Okulda yapılan tüm eğitsel ve donatımsal süreçler hakkında bilgi sahibi olmak 

10. Okulda yaşanabilecek sorunlara karşılık öngörü sahibi olmak 
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3. BÖLÜM 

YÖNTEM 

Okul yöneticilerinin yönetme becerileri üzerine öğretmen görüşlerini belirlemeye 

çalışan bu araştırmada nitel araştırma tekniği kullanılmıştır. Nitel araştırmalarda araştırması 

yapılan bireylerin sahip oldukları deneyimlerden doğan bireysel anlamların sistematik olarak 

incelenmesi esas alınır (Ekiz, 2003). Nitel araştırma desenlerinin araştırma yapılan ortama 

duyarlılığı, araştırmacının katılım sağlaması ve yorumlaması, bütüncül bir değerlendirmeye 

olanak sağlaması, araştırmanı veri toplanması ve yorumlanmasında esneklik sağlaması ve 

tümevarımsal bir analiz ortaya koyması bakımından bu araştırma için önem arz etmektedir 

(Yıldırım ve Şimşek, 2000). Bu çalışmada nitel araştırma desenlerinden betimsel analiz 

modeli kullanılmıştır. 

3.1. Çalışma Grubu 

Araştırmanın çalışma grubu Bursa ili sınırları içinde bulunan okulöncesi, ilkokul, 

ortaokul ve lise kademelerinde görev yapan tesadüfi örnekleme yöntemiyle belirlenen 89 

öğretmen oluşturmaktadır. Öğretmenlerin branş ve cinsiyet dağılımları tablo 1’de 

gösterilmiştir. 

Tablo 1 

Öğretmenlerin branş ve cinsiyet dağılımları 

Branş Erkek Kadın Toplam 

Okul Öncesi Öğretmeni 1 4 5 
Sınıf Öğretmeni 3 9 12 
Matematik Öğretmeni 2 4 6 
Fen Bilgisi Öğretmeni 3 1 4 
Rehber Öğretmen 5 7 12 
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretmeni 2 1 3 
İngilizce Öğretmeni 1 4 5 
Müzik Öğretmeni 1 1 2 
Beden Eğitimi Öğretmeni 1 1 2 
Edebiyat Öğretmeni 3 4 7 
Türkçe Öğretmeni 4 6 10 
Bilişim Teknolojileri Öğretmeni 1 1 2 
Resim Öğretmeni 1 1 2 
Fizik Öğretmeni 4 5 9 
Kimya Öğretmeni 4 4 8 
Toplam 36 53 89 
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3.2. Verilerin Toplanması ve Analizi 

Örnekleme dahil olan katılımcılar, okul yöneticilerinin yönetme becerileri üzerine 

öğretmen görüşlerine ilişkin verileri toplamak amacıyla kişisel bilgi (branş ve cinsiyet) 

bölümü içeren yarı yapılandırılmış görüşme formu hazırlanmıştır. Hazırlanan veri toplama 

formunun kapsam geçerliği için uzman görüşlerine başvurulmuştur. Buna göre ilgili forma 

verilen cevaplar uzman görüşü sunan araştırmacılar tarafından görüş birliğine ve görüş 

ayrılığına neden olan maddeler belirlenmiştir. Güvenirlik için ise Miles ve Hubarman (1994) 

tarafından geliştirilen formül ile güvenirlik katsayısı hesaplanmıştır. Bu oran 0.89 olarak 

bulunmuştur. Veriler için hazırlanan form kapsam geçerliği ve güvenirlik açısından araştırma 

için uygun görülmüştür. 

Yarı yapılandırılmış form ile toplanan veriler numaralandırılarak betimsel analize tabi 

tutulmuştur. Betimsel analizde toplanan veriler, önceden belirlenen temalara yönelik olarak 

özetlenmesini ve yorumlanmasını sağlamaktadır (Yıldırım ve Şimşek, 2000). Araştırmadan 

elde edilen veriler öncelikle araştırma sorularına istinaden veri analizi için çerçeve 

oluşturulması, söz konusu çerçeveye göre elde edilen verilerin temalarının kategorize edilmesi 

ve son olarak tanıma tabi tutulan bulguların açıklaması yapılmıştır. Bulguların 

açıklanmasında, betimsel analize uygun olarak ilişkilendirilmiş ve anlamlandırılmıştır. 
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4. BÖLÜM 

BULGULAR 

Araştırma kapsamında görüşmeye dahil olan öğretmenlere, okul yöneticilerinin 

yönetme becerileri üzerine yarı yapılandırılmış formda belirtilen sorular sorulmuştur. 

Öğretmenlerin sorulara verdikleri yanıtlara ilişkin bulgular bu bölümde belirtilmiştir.  

4.1. Öğretmenlerin Okul Yöneticilerinin Yönetme Becerilerine İlişkin Görüşlerine Ait 

Bulgular 

Öğretmenlerin okul yöneticilerinin yönetme becerileri özelliklerine ilişkin görüşleri 

toplanan veriler aracılığıyla tablo 2’de betimlenmiştir. 

 

Tablo 2 

Öğretmenlerin okul yöneticilerinin yönetme becerilerine ilişkin temalar 

Temalar F % 

Görev ve Sorumluluk 13 14,60 

Liderlik 23 25,84 

Sorun Çözme 18 20,22 

Liyakat 11 12,35 

Empati Düzeyi 8 8,98 

Bilgi Birikimi 16 17,97 

Toplam 89 100 

 

Tablo 2 incelendiğinde okul yöneticilerinin yönetme becerilerine ilişkin öğretmenlerin 

verdiği cevapların altı farklı tema altında toplandığı, bu temaların; görev ve sorumluluk, 

liderlik, sorun çöme, liyakat ve empati oldukları gözlemlenmiştir. Öğretmenlerin %25.84’ü 

okul yöneticilerinin yönetme becerilerine ilişkin liderlik özelliğini daha önemli gördükleri 

gözlemlenmiştir. Liderlik becerisinden sonra %20,22 dağılım ile sorun çözme becerisinin 

önemine vurgu yapılmıştır. Diğer temalara bakıldığında görev ve sorumluluk % 14.60, liyakat 

unsuru %12.35 ve empati düzeyine olan vurgu ise %8.98 olmuştur. Araştırmaya katılan 

öğretmenlerden (n=89) 23’ü okul yöneticilerinde liderlik kavramını öne çıkardıkları, daha 

sonra sırasıyla sorun çözme (n=18), görev ve sorumluluk (n=13), liyakat (n=11) ve empati 

(n=8) becerilerinin geldiği görülmektedir. Temalar ile ilgili random seçilen öğretmenlerden 

bazı ifadeler aşağıda verilmiştir: 
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Okul yöneticisinin bazı konularda sorunlar öncelikle çözmesi gerekli. Yani 

öncülük etmelidir. Başkalarına danışan ya da tepkisiz kalan yöneticiler 

sebebiyle okulda yaşanan pek çok sorun çözülemiyor.  

Okul yöneticisi için yönetimin en önemli becerisi bence lider olması. Liderlik 

özelliği gösteremiyorsa okulun işlerliği bozuluyor.  

Okulda birçok şey var. Öğrenciler, veliler diğer şeyler. Haliyle farklı yerlerden 

farklı farklı sorunlar oluşuyor. Bunların çözümü çok önemli. Sorun oluşmadan 

sorunun farkında olmak, oluştuktan sonra da sorunu çözmek çok önemli bir 

müdür için. Sorun çözemiyorsa var olan sorunlar büyüyor ve problem haline 

geliyor. 

Etkili bir okul müdürü kesinlikle makamının doğası gereği öncü konumda 

olmalı. Her konuda herkesten önce liderlik etmeli. Sorun çözmede ve diğer 

konularda okula ve öğretmenlere liderlik etmeli. Liderlik edemezse 

öğretmenler için de ciddiye alınmıyor. 

4.2. Öğretmenlerin Okul Yöneticilerinin Yönetme Becerilerinin Geliştirilmesine İlişkin 

Görüşlerine Ait Bulgular 

Tablo 3 

Öğretmenlerin okul yöneticilerinin yönetme becerilerinin geliştirilmesine dair temalar 

Temalar F % 

Sorumluluk 28 24,92 

Tecrübe 23 20,47 

Rekabet 18 16,02 

Yetki 8 7,12 

İletişim 12 10,68 

Toplam 89 100 

 

Tablo 3 incelendiğinde okul yöneticilerinin yönetme becerilerinin geliştirilmesine 

ilişkin öğretmenlerin verdiği cevapların beş farklı tema altında toplandığı, bu temaların; 

sorumluluk, tecrübe, rekabet, iletişim ve yetki oldukları gözlemlenmiştir. Öğretmenlerin 

%24.92’si okul yöneticilerinin yönetme becerilerinin geliştirilmesine ilişkin sorumluluk 

almanın daha önemli gördükleri gözlemlenmiştir. Sorumluluk almadan sonra %20,47 dağılım 

ile tecrübeli olmanın önemine vurgu yapılmıştır. Diğer temalara bakıldığında rekabet % 

16.02, İletişime açık olma %10.68 ve yetkili olan vurgu ise %7.12 olmuştur. Araştırmaya 
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katılan öğretmenlerden (n=89) 28’i okul yöneticilerinde yönetici becerilerinin 

geliştirilmesinde sorumluluk almanın önemli olduğunu, daha sonra sırasıyla tecrübe (n=23), 

rekabet (n=18), iletişim (n=12) ve yetki (n=8) becerilerinin geldiği görülmektedir. Temalar ile 

ilgili random seçilen öğretmenlerden bazı ifadeler aşağıda verilmiştir:  

Okul yöneticisi ne kadar sorumluluk alırsa yönetmede o kadar iyi oluyor. 

Başkasının sizin adınıza sorumluluk alması da öğretmenlerin işini kolaylaşıyor. 

Oluşan herhangi bir problemde müdürün hemen inisiyatif alarak probleme 

dahil olması, problemin büyümesini engelliyor. Aksi takdirde öğretmenler 

olarak daha parçalı sorunlarla uğraşıyoruz. Burada okul yöneticilerinin okulu 

ilgilendiren herhangi bir konuda olaya dahil olması büyük öneme sahip. 

Bence müdürün işinde iyi olması daha iyi yönetebilmesi için belirli bir 

kıdemde olması gerekiyor. Kıdemi az olan, meslekte ilerlememiş kimselerin 

yönetici pozisyonda olmaması gerekiyor. Kıdemi az olan öğretmenler yönetici 

pozisyonunda olunca okul iyi yönetilemiyor, idari problemler çıkıyor. 

 

4.3. Öğretmenlerin Okul Yöneticilerinin Yönetme Becerilerini Engelleyen Unsurlara 

İlişkin Görüşlerine Ait Bulgular 

Tablo 4 

Öğretmenlerin okul yöneticilerinin yönetme becerilerini engelleyen unsurlara ilişkin temalar 

Temalar F % 

Otorite / Otokratik Tutum 43 38,27 

Öngörü 22 19,58 

İstikrarsızlık 24 21,36 

Toplam 89 100 

 

Tablo 4 incelendiğinde okul yöneticilerinin yönetme becerilerini engelleyen unsurlara 

ilişkin öğretmenlerin verdiği cevapların üç farklı tema altında toplandığı, bu temaların; 

otorite/otokratik tutum, öngörü ve istikrarsızlık oldukları gözlemlenmiştir. Öğretmenlerin 

%37.27’si okul yöneticilerinin yönetme becerilerini engelleyen unsurlara ilişkin otorite ve 

otokratik tutumun daha önemli gördükleri gözlemlenmiştir. Otokratik anlayıştan sonra 

%21,36 dağılım ile istikrarsız olmanın önemine vurgu yapılmıştır. Diğer tema olan öngörü 

sahibi olmaya bakıldığında ise oran %19.58 olmuştur. Araştırmaya katılan öğretmenlerden 

(n=89) 43’ü okul yöneticilerinde yönetici becerilerini engelleyen unsurlardan otorite ve 
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otokratik tutumun, daha sonra sırasıyla istikrarsızlık (n=24) ve öngörü (n=22) becerilerinin 

geldiği görülmektedir. Temalar ile ilgili random seçilen öğretmenlerden bazı ifadeler aşağıda 

verilmiştir:  

Okul yöneticisinin yönetmesinde kesinlikle otoriter bir duruş sergilemeli. 

Otorite sağlanmadığında yönetime dair bütün her şey detay kalıyor. 

Okul müdürleri baskı unsurunu iyi yönde kullanabilmeli. Eğer müdür olduğunu 

hissettirmede bir eksiklik söz konusu olursa ya da her şeyi kendinden ast 

düzeydeki kişilere sorarsa kurallar işlemez. 

Okul müdürü yönetime dair ne varsa yani yönetimi ve okulu etkileyen hepsi 

için, öğretmenler için de durumu oluşmasan anlamalıdır. Bu anlaşılma olmazsa 

idareci olmanın da bir anlamı kalmıyor. 

 

4.4. Öğretmenlerin Okul Yöneticilerinin Yönetme Becerilerinde Etkili Olan Okul İçi 

Unsurlara İlişkin Görüşlerine Ait Bulgular 

Tablo 5 

Öğretmenlerin okul yöneticilerinin yönetme becerilerinde etkili olan okul içi faktörlere ilişkin 

temalar 

Temalar F % 

Öğretmen 53 47,17 

Öğrenci 12 10,68 

Fizikî Ortam 24 21,36 

Toplam 89 100 

 

Tablo 5 incelendiğinde okul yöneticilerinin yönetme becerilerinde etkili olan okul içi 

unsurlara ilişkin öğretmenlerin verdiği cevapların üç farklı tema altında toplandığı, bu 

temaların; öğretmen, öğrenci ve fiziki ortam oldukları gözlemlenmiştir. Öğretmenlerin 

%41.27’si okul yöneticilerinin yönetme becerilerinde etkili olan okul içi unsurlara ilişkin 

öğretmenlerin daha önemli oldukları gözlemlenmiştir. Öğretmenlerden sonra %21,36 dağılım 

ile fiziki ortamın önemine vurgu yapılmıştır. Diğer tema öğrencilerde ise oran %10.68 

olmuştur. Araştırmaya katılan öğretmenlerden (n=89) 53’ü okul yöneticilerinde yönetici 

becerilerinde etkili olan okul içi faktörlerde öğretmenlerin (n=53), daha sonra sırasıyla fiziki 

ortamın (n=24) ve öğrencilerin (n=12) geldiği görülmektedir. Temalar ile ilgili random 

seçilen öğretmenlerden bazı ifadeler aşağıda verilmiştir:  
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Okul yönetme becerilerinde ana unsur öğretmenler. Öğretmenlerin çalışma 

uyumu ve diğer etkenlere bakış açısı okul müdürünün yönetimini de o denli 

etkiliyor. 

Okul müdürleri yönetim yaparken birçok etken kişi vs. var ama en etkisi en 

yüksek olan öğretmenler. Öncelikle idare edilecek bizler oluyoruz. Haliyle 

bizimle ilgili olan bütün dinamik unsurlar okulu ve yönetimini de etkiliyor. 

Öğretmenlerin tüm tutum ve davranışları, idareye yakın olma çabaları da okul 

müdürünü etkiliyor. Okul programlarını hazırlama, sınıf seçme gibi tüm şeyler 

öğretmenlerden kaynaklı. 

 

4.5. Öğretmenlerin Okul Yöneticilerinin Yönetme Becerilerinde Etkili Olan Okul Dışı 

Unsurlara İlişkin Görüşlerine Ait Bulgular 

Tablo 6 

Öğretmenlerin okul yöneticilerinin yönetme becerilerinde etkili olan okul dışı faktörlere 

ilişkin temalar 

Temalar F % 

Ebeveyn 12 10,68 

Yerel Amir 38 33,82 

Bakanlık 23 20,47 

Politik Durum 16 14,24 

Toplam 89 100 

 

Tablo 6 incelendiğinde okul yöneticilerinin yönetme becerilerinde etkili olan okul dışı 

unsurlara ilişkin öğretmenlerin verdiği cevapların dört farklı tema altında toplandığı, bu 

temaların; ebeveyn, yerel amir, bakanlık ve politik durum oldukları gözlemlenmiştir. 

Öğretmenlerin %33.82’si okul yöneticilerinin yönetme becerilerinde etkili olan okul dışı 

unsurlara ilişkin yerel amirin daha önemli oldukları gözlemlenmiştir. Yerel amirden sonra 

%20.47 dağılım ile bakanlığın önemine vurgu yapılmıştır. Diğer temalarda ise politik 

durumda oran %10.68, ebeveyn %10.68 olmuştur. Araştırmaya katılan öğretmenlerden 

(n=89) 38’i’ü okul yöneticilerinde yönetici becerilerinde etkili olan okul dışı faktörlerde yerel 

amirlerin (n=38), daha sonra sırasıyla ilgili bakanlığın (n=23), politik durumun (n=16) ve 

ebeveynlerin (n=12) geldiği görülmektedir. Temalar ile ilgili random seçilen öğretmenlerden 

bazı ifadeler aşağıda verilmiştir:  
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Okul idarecilerinin en çok çekindiği karar almakta zorlandığı yer milli eğitim 

müdürü ve şube müdürleridir. 

Bazı okul idarecileri milli eğitim müdürlerine danışmadan iş yapamıyor. Bazısı 

yapmak istemiyor, bazısı da çekiniyor. 

Okul müdürü okulu ile ilgili kararları kendi başına alabilmeli. Bürokratik 

konular dışında bir okul müdürünün milli eğitim müdürleri ile bir işi olmamalı. 

Ancak sahada durum öyle işlemiyor. Okul müdürü bir şey yapmak istediği 

zaman (proje vs.) illaki milli eğitim müdürleri karar süreçlerine dahil oluyor. 

4.6. Öğretmenlerin Okul Yöneticilerinin Yönetme Becerilerinde Kolaylaştırıcı Rol 

Oynayan Unsurlara İlişkin Görüşlerine Ait Bulgular 

Tablo 7 

Öğretmenlerin okul yöneticilerinin yönetme becerilerinde kolaylaştırıcı rol oynayan 

unsurlara ilişkin temalar 

Temalar F % 

Tecrübe 29 25,81 

Saygı 26 23,14 

Tanınırlık 34 30,26 

Toplam 89 100 

 

Tablo 7 incelendiğinde okul yöneticilerinin yönetme becerilerinde kolaylaştırıcı rol 

oynayan unsurlara ilişkin öğretmenlerin verdiği cevapların üç farklı tema altında toplandığı, 

bu temaların; tecrübe, saygı ve tanınırlık oldukları gözlemlenmiştir. Öğretmenlerin %30.26’sı 

okul yöneticilerinin yönetme becerilerinde etkili olan kolaylaştırıcı unsurlara ilişkin 

tanınırlığın daha önemli oldukları gözlemlenmiştir. Tanınırlıktan sonra %25.81 dağılım ile 

tecrübenin önemine vurgu yapılmıştır. Diğer temada ise saygı duyulmada oran %23.14 

olmuştur. Araştırmaya katılan öğretmenlerden (n=89) 34’ü okul yöneticilerinde yönetici 

becerilerinde etkili olan kolaylaştırıcı faktörlerde tanınır olmanın (n=34), daha sonra sırasıyla 

tecrübenin (n=29) ve saygının (n=26) geldiği görülmektedir. Temalar ile ilgili random seçilen 

öğretmenlerden bazı ifadeler aşağıda verilmiştir:  

Okul yöneticisi ne kadar çevresinde bilinirse yönetimde o kadar iyi oluyor. 

Okul veya öğretmenlerle ilgili durumlarda işler daha kolay hale geliyor. 
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Etrafında sevilen ve bilinen bir müdürle çalışmak her zaman daha rahat 

olmuştur. Öğretmenler hem yönetimine karşı daha dikkatli olurlar hem de 

korunacaklarını bilirler. 

Veliler ve öğrencilerle ilgili olan durumlarda tanınır, kıdemli bir müdürün 

varlığı her zaman önemli. Hem kendisinin yönetimi kolaylaşıyor hem de 

bizlerin. 

 

4.7. Öğretmenlerin Okul Yöneticilerinin Yönetme Becerilerinde Zorlaştırıcı Rol 

Oynayan Unsurlara İlişkin Görüşlerine Ait Bulgular 

Tablo 8 

Öğretmenlerin okul yöneticilerinin yönetme becerilerinde zorlaştırıcı rol oynayan unsurlara 

ilişkin temalar 

Temalar F % 

Deneyimsizlik 40 35,60 

Üstel Bakış 21 18,69 

Politik Bakış 28 24,92 

Toplam 89 100 

 

Tablo 8 incelendiğinde okul yöneticilerinin yönetme becerilerinde zorlaştırıcı rol 

oynayan unsurlara ilişkin öğretmenlerin verdiği cevapların üç farklı tema altında toplandığı, 

bu temaların; deneyimsizlik, üstel bakış ve politik bakış oldukları gözlemlenmiştir. 

Öğretmenlerin %35.60’ı okul yöneticilerinin yönetme becerilerinde etkili olan zorlaştırıcı 

unsurlara ilişkin deneyimsizliğin daha önemli oldukları gözlemlenmiştir. Deneyimsizlikten 

sonra %24.92 dağılım ile politik bakışın önemine vurgu yapılmıştır. Diğer temada ise üstel 

bakışta oran %18.69 olmuştur. Araştırmaya katılan öğretmenlerden (n=89) 40’ı okul 

yöneticilerinde yönetici becerilerinde etkili olan zorlaştırıcı faktörlerde deneyimsiz olmanın 

(n=40), daha sonra sırasıyla politik bakışın (n=28) ve üstel bakışın (n=21) geldiği 

görülmektedir. Temalar ile ilgili random seçilen öğretmenlerden bazı ifadeler aşağıda 

verilmiştir:  

Okul müdürünün tecrübesiz oluşu idare etmeyi zorlaştıran en önemli şey bana 

kalırsa. Daha önce idarecilik yapmamış birinin müdür olması, teknik işlerden 

çok insan ilişkilerini ve insan idare etmeyi zorlaştırdığından okul için büyük bir 

sorun oluyor. 
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Okul yönetiminde müdürlük yapacak kişinin daha önce bu görevi mümkünse 

başka yerlerde yapmış olması gerekli. Eğer hiç yapmamış ya da az yapmışsa 

iyi bir yönetici olması mümkün değil. 

Okulda olagelen şeyler genel olarak diğer okullarda olanlara benzer. Bu açıdan 

karşılaşılan güçlüğü yönetmede bir yöneticinin bu tarz problemlerle önceden 

defalarca karşı karşıya kalması gerekiyor. 

5. BÖLÜM 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Okul yöneticilerinin yönetme becerileri açısından öğretmen görüşlerini inceleyen 

araştırmada yarı yapılandırılmış görüşme formu ile toplanan veriler nitel desen ile analiz 

edilmiştir. Analiz sonuçlarına göre ortaya çıkan bulgular ilgili literatür kapsamında bu 

bölümde incelenmiştir. 

Okul yöneticilerinin yönetme becerileri üzerine öğretmen görüşleri incelendiğinde 

araştırmada en çok liderlik, sorun çözme ve bilgi birikimi becerileri ön plana çıkmıştır. Görev 

ve sorumluluk, liyakat ve empati düzeyine ilişkin beceriler ise daha az önemli olarak 

bulunmuştur. Buna göre başarılı bir yöneticinin yönetme becerisi olarak lider olması en 

önemli özellik olarak görülmektedir. Liderlik, amaca yönelik ilerlemede diğer unsurları 

organize etmede öncül olduğundan okulun örgüt yapısı ve yönetilebilir unsurları olduğundan 

okul yöneticisi için de liderlik becerisinin gerekli görülmesi öğretmenler açısından tercih 

sebebi olmasını açıklayabilir. Nitekim literatür incelendiğinde okul yöneticilerinin liderlik 

yapabilme becerisine ve liderlik özelliğine sahip olmaları gerektiği belirtilmiştir. Okul 

yöneticilerinin, lider olarak okul ve toplum arasında kuvvetli bağ kurulmasında önemi ortaya 

koyulmuştur (Cemaloğlu ve Gülcan, 2018). Bunun dışında Altın ve Artıran (2014) yaptıkları 

çalışmada okul yöneticilerinin yönetme becerilerinde liderlik ile birlikte etkin iletişim ve 

empati becerilerinin de okul yöneticilerinde olması gereken özellikler olarak bulunmuştur. 

Aynı çalışmada bilgi birikim düzeyinin tek başına yeterli olmadığı ya da az yeterli olduğu 

belirtilmiştir. Bu bağlamda okul yöneticilerinin yönetme becerilerinde ilişkin öğretmen 

görüşlerini inceleyen araştırmada bilgi birikimi düzeyinin öğretmenler açısından liderlik ve 

sorun çözme becerilerinden sonra geldiği bulunmuştur. Yine araştırmada empati düzeyinin 

öğretmenler açısından okul yöneticisi becerileri bağlamında en az önem verilen unsur olarak 

gözlenmiştir. Araştırmada elde edilen bu sonuç empati becerisinin öğretmenler açısından 
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iletişim kurma ile kavramsal olarak ayırt edememe ya da aynı görme zemininden 

kaynaklanıyor olabilir. Bununla birlikte liderlik, bilgi birikimi ve sorun çözmede ilgili 

literatüre paralel sonuçlar ortaya çıkmıştır. 

Okul yöneticilerinin yönetme becerilerinin geliştirilmesinde öğretmen görüşleri 

açısından sorumluluk ve tecrübe daha sık frekans gösterdiği görülmüştür. Bu bağlamda 

öğretmenler açısından okul yöneticisinin yönetim becerilerini geliştirmesinde daha fazla 

sorumluluk alabilen, daha tecrübe sahibi olma gibi özellik ve becerilerin geliştirilmesi 

gerekmektedir. Sorumluluk sahibi yüksek olması öğretmenler açısından iş ve işleyişleri 

kolaylaştırmada gereklilik olarak görülüyor olabilir. Aynı şekilde daha tecrübeli olma durumu 

da daha fazla sorumluk alabilmesini sağlaması açısından önemli bulunuyor olabilir. Korkmaz 

(2005) yaptığı çalışmada etkili okul yöneticinin kişisel özellikleri olduğunu vurgulamıştır. 

Buna göre çevresini etkisi altına alabilen, duygusal zekâsı yüksek yöneticilerin daha fazla 

sorumluluk alabildikleri gözlemlenmiştir.  

Okul yöneticilerinin yönetme becerilerini engelleyen unsurların öğretmenler açısından 

görüşleri incelendiğinde otorite ve otokratik tutumun yönetim becerisini engellemede en 

önemli öge olduğu görülmüştür. Otokratik tutumun okul yönetimince öğretmenlerin 

kendilerini daha baskı altında ya da daha değersiz hissetmelerine neden oluyor olabilir. Bu 

durum da okul yönetiminin diğer ucunda olan öğretmenlerin mesleki doyumlarını azaltabilir. 

Tüm bu açılardan öğretmenlerin okul yöneticilerinin yönetme becerilerini engelleyen 

unsurlarda otorite ögesini ön plana çıkarmalarını açıklayabilir. Otoriter tutumdan sonra 

araştırmada yönetim becerilerini engelleyen unsurlarda istikrarsızlık ögesi bulunmuştur. 

İstikrarsız bir yönetim, öğretmenlerin eğitim ve öğretimi planlamada tutarsızlıklar yaratabilir. 

Söz konusu tutarsızlıklar öğretmenlerin mesleki becerilerini sekteye uğratabilir. Bu bağlamda 

araştırmada okul yöneticinin yönetme becerilerini engelleyen unsurlarda otorite ve istikrarlı 

olamama ögeleri öğretmenler açısından iyi bir yöneticinin yönetme becerilerine ket vurucu 

olarak görmelerine neden olmuş olabilir. 

Okul yöneticilerinin yönetme becerilerinde etkili olan okul için unsurlar 

incelendiğinde araştırmada öğretmen en sık frekans gösteren neden olarak görülmüştür. 

Bunun dışında fiziki ortam ise en az etkili unsur olarak gözlemlenmiştir. Öğretmenlerin 

görüşlerini ilgili bağlamda inceleyen araştırmada, öğretmenlerin kendilerini okul 

yöneticilerinin yönetme becerilerinde okul içinde en fazla kendilerini belirtmiş olmaları, 

okulun eğitimsel açıdan işleyişinde ana rolü üstlenen öğretmenlerin okul yönetimini de 
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etkilediklerini düşünmeleri olabilir. Öğretmenlerin okul içindeki davranış, duruş ve 

yaklaşımları okul yöneticisinin de yönetme becerisini negatif ya da pozitif yönde etkileyebilir.  

Okul yöneticilerinin yönetme becerilerinde etkili olan okul dışı unsurlar 

incelendiğinde yerel amirin yani il ya da ilçelerde görevli milli eğitim müdür ve şube 

müdürlerinin en fazla etkiye sahip oldukları belirtilmiştir. Öğretmenlerin karar almada okul 

yöneticilerinin aktif ya da pasif kalmaları, kararı tamamen yerel amirlere bırakmalarını okul 

iklimini etkilediklerini düşünüyor olabilirler. Okul yönetim sürecine dışarıdan dahil olan yerel 

amirlerin, öğretmenlerinde işleyişlerine müdahale edebilecekleri, kendilerini baskı altında 

hissedecekleri varsayımı ile nedenlendirilebilir. 

Okul yöneticilerinin yönetme becerilerini kolaylaştıran unsurlar incelendiğinde 

öğretmen görüşlerine göre tanınırlık en fazla gereksinim duyulan özellik olduğu görülmüştür. 

Tanınırlık ile birlikte tecrübe öğretmenler tarafından araştırma kapsamında okul yöneticisinin 

yönetme becerisini kolaylaştırmada öğretmenler tarafından sıklıkla vurgulanması okuldaki 

problemlerin hızlı çözümüne yapılan katkıdan kaynaklanabilir. Problemlerin engellenmesi ve 

hızlı bir şekilde çözümü öğretmenlerin mesleki doyumunu artırabilir. Öğretmenlerin eğitim 

sürecine harici faktörlerin etkisini azaltmada, okul yöneticisinin tanınır olmasını 

önemsediklerini açıklayabilir. 

Okul yöneticilerinin yönetme becerilerini zorlaştıran unsurlar incelendiğinde 

deneyimsizlik en fazla frekans gösteren özellik olarak bulunmuştur. Öğretmenlerin 

deneyimsizliği okul yöneticisinin önceki araştırma sorusuna paralel olarak ön plana 

çıkarmaları okulda var olacak veya olan sorunların çözümünde yetersiz kalınmasının kendi iş 

ve işleyişlerini de sekteye uğratabileceklerini düşündürebilir. Öğretmenlerin karar almada 

yetersiz ya da geç olan okul yöneticisinin hem okulun eğitim ortamına hem de okulun 

dinamik yapısına negatif anlamda neden olabileceğini düşündürebilir.  
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EKLER 

EK 1: GÖRÜŞME FORMU 

YARI YAPILANDIRILMIŞ GÖRÜŞME FORMU 

 

Değerli Öğretmenler, 

Bu ölçekten elde edilecek veriler “Okul Yöneticilerinin Yönetme Becerileri Üzerine 

Öğretmen Görüşleri" adlı bilimsel araştırmada kullanılacaktır. Vereceğiniz cevaplar 

araştırmanın amacı dışında kullanılmayacaktır. 

 

1. Cinsiyet (…) Kadın (…) Erkek 

 

2. Kurum Bilgileri: (__) Okul Öncesi (__) İlkokul (__) Ortaokul  (   ) Lise 

 

GÖRÜŞME SORULARI 

Okul yönetiminde okul yöneticilerinin sahip olması gereken yönetme becerileri nelerdir?  

 

Okul yönetiminde okul yöneticilerinin sahip olması gereken yönetme becerilerinin 

gelişiminde önemli olan nelerdir? 

 

Okul yönetiminde okul yöneticilerinin yönetme becerilerini engelleyen unsurlar nelerdir?  

 

Okul yönetiminde okul yöneticilerinin yönetme becerilerinde etkili olan okul içi faktörler 

nelerdir? 

 

Okul yönetiminde okul yöneticilerinin yönetme becerilerinde etkili olan okul dışı faktörler 

nelerdir? 

 

Okul yönetiminde okul yöneticilerinin yönetme becerilerinde kolaylaştırıcı rol oynayan 

faktörler nelerdir? 

 

Okul yönetiminde okul yöneticilerinin yönetme becerilerinde zorlaştırıcı rol oynayan faktörler 

nelerdir? 


